
EDITAL SMS Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DE
BANCO  DE PROFISSIONAIS  MÉDICOS,  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  DE  BOLSAS  DE
SUPERVISÃO DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS
PARA O BRASIL – PMMB.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 01/2024, que regulamenta o processo de seleção de profissionais
médicos para potenciais vagas de bolsas de supervisão do PROGRAMA MAIS MÉDICOS
PARA  O  BRASIL  –  PMMB  para  a  Região  de  Saúde  Norte  do  Ceará  sob  sua
responsabilidade, como Instituição Supervisora do PMMB, RESOLVE:

I.  Divulgar,  em  ordem  alfabética,  o  resultado  preliminar  da  avaliação  curricular,
conforme ANEXO do presente termo.

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar
da  avaliação  curricular,  nos  termos  previstos  no  edital  inaugural,  os  quais  deverão  ser
enviados para o e-mail recursos.espvs+edital012024@gmail.com.

Sobral, CE, 18 de março de 2024.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1



ANEXO 
EDITAL SMS Nº 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CÓDIGO 01 – SUPERVISOR ACADÊMICO
NOME PONTUAÇÃO

Adila Ludmila Raulino Leitao 28,0
Alexandre Augusto Bastos Moura 30,0
Ana Cristina Fiuza de Albuquerque 30,0
Ana Élida Nogueira Souza 37,0
Anannandy Cunha 33,0
Ana Veruska Martins de Carvalho Bastos 85,5
Anderson Dias Arruda 4,0
Angélica Silva de Luna Freire 60,0
Antonio Flávio Queiroz de Oliveira 32,0
Antonio Jean Andre da Silva 18,0
Bleno Silva Ribeiro 19,5
Bruno Alves Sobreira 15,0
Catarine Cavalcante Ary 36,0
Diego Levi Silveira Monteiro 31,5
Felipe Mendes Conrado 28,0
Francisco Airton Rangel Filho 37,0
Francisco Leonardo Ferreira de Mesquita 0,0
Francisco Marcos de Sousa Silvino 28,0
Geison Vasconcelos Lira 41,0
George Alexandre Tavares de Aquino 3,0
Gustavo de Medeiros Carvalho 10,0
Hiroki Shinkai 80,5
Iris Flavia Arcanjo e Cavalcante 33,0
Izabella Tamira Galdino Farias Vasconcelos 13,0
Jorge Luis Pires de Moraes 24,0
José Fábio Costa Ribeiro Teixeira 30,0
José Roberto Frota Gomes Capote Júnior 47,0
Jose Silvestre Guimaraes Coelho 74,0
Juliana Fernandes Moreira 12,0
Jurema Siqueira de Oliveira 28,0
Marcela Lopes Lima 10,0
Marcelo Bitu de Almeida 45,0
Marcelo Vinicius Almeida do Carmo 24,0
Mário Luis Timbó Farias 40,0
Mikaelle Lopes Rodrigues 13,0
Pedro Gomes Cavalcante Neto 84,0
Rafael Nobre Lopes 44,0
Raulynsson Macedo de Oliveira 40,0
Renata Freitas Lemos de Oliveira 13,0
Ricarla Maria Oliveira Brito do Bomfim 81,0
Safira Gomes Portella 30,0
Silvana Maria de Sousa Alves Gomes 32,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2



CÓDIGO 01 – SUPERVISOR ACADÊMICO
NOME PONTUAÇÃO

Talita Carneiro de Carvalho 79,5
Valdo Alencar Rolim Filho 60,0
Vanessa Mont Alverne Angelim Monteiro 22,5
Vasco Frota Moura Ferreira 48,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3


